
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 36 00, 01 400 33 11

E: gp.mgts@gov.si

www.mgts.gov.si

Številka:  302-5/2025/1

Ljubljana, 31. 1. 2025

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Soglasje k spremembam in dopolnitvam Splošnih pogojev poslovanja Javnega 

sklada Republike Slovenije za podjetništvo – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi tretjega odstavka 4. člena in druge alineje 13. člena Zakona o javnih skladih (Uradni list 

RS, št. 77/08, 8/10 – ZSKZ-B, 61/20 – ZDLGPE in 206/21 – ZDUPŠOP) je Vlada Republike Slovenije 

na…………redni seji dne …………… sprejela naslednji 

S K L E P:

Vlada Republike Slovenije daje soglasje k Spremembam in dopolnitvam Splošnih pogojev poslovanja 

Javnega sklada Republike Slovenije za podjetništvo, ki jih je sprejel Nadzorni svet Javnega sklada 

Republike Slovenije za podjetništvo na 8. redni seji, dne 18. 12. 2024.

    Barbara Kolenko Helbl

generalna sekretarka vlade

Priloga:

 Splošni pogoji poslovanja Javnega sklada Republike Slovenije za podjetništvo.

Prejemniki:

 Javni sklad Republike Slovenije za podjetništvo, 

 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, 
 Ministrstvo za finance, 
 Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije,

 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo, 

 Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
I. Jernej Salecl, generalni direktor Direktorata za industrijo, podjetništvo in internacionalizacijo

Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport,
II. Marlen Skarlovnik, vodja Sektorja za podjetništvo Ministrstva za gospodarstvo, turizem in 

šport.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/



5. Kratek povzetek gradiva:
Javni sklad Republike Slovenije za podjetništvo (v nadaljevanju: Sklad) mora skladno z določili Zakona 

o javnih skladih (ZJS-1, Ur. l. RS št. št. 77/08, 8/10 – ZSKZ-B, 61/20 – ZDLGPE in 206/21 –

ZDUPŠOP, v nadaljevanju: ZJS-1) sprejeti svoje splošne pogoje poslovanja (v nadaljevanju: SPP). Na 

podlagi zakonskih določil je to dokument, ki ga sprejme Nadzorni svet Javnega sklada Republike 

Slovenije za podjetništvo, ustanovitelj (t.j. Vlada RS) pa poda soglasje k omenjenim pogojem. Sklad 

trenutno uporablja SPP z dne 14. 12. 2017, h katerim je Vlada RS podala soglasje 19. 4. 2018.

Pričujoče spremembe in dopolnitve SPP so pripravljene zaradi novih shem državnih pomoči, ki veljajo 

v novem finančnem okviru (6. člen SPP) in vključujejo redakcijske popravke obstoječih SPP (2. člen 

SPP).

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij

Predlog vladnega gradiva predvideva pozitivne spremembe 

na gospodarstvo, saj dokument predstavlja strategijo 

podpore MSP z izboljšanjem dostopa do finančnih sredstev 

preko širokega nabora finančnih produktov in jim na ta način 

zagotavljati rast in razvoj.

DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE

e) socialno področje DA/NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t 

+ 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek 

za 

tekoče 

leto (t)

Znesek za t 

+ 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

− pristojnosti občin,

− delovanje občin,

− financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE



 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)

Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport upoštevaje 9. člen Poslovnika Vlade RS ocenjuje, da ni potrebe 

po sodelovanju javnosti.

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: ………

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

 .

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 

subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

Matjaž Han

minister 

Priloge:

 Obrazložitev,

 Izvleček sklepa 6./2024 redne seje Nadzornega sveta Javnega sklada Republike Slovenije za 

podjetništvo, z dne 18. 12. 2024.

 Spremembe in dopolnitve splošnih pogojev poslovanja javnega sklada Republike Slovenije za 

podjetništvo,

 Spremembe in dopolnitve splošnih pogojev poslovanja javnega sklada Republike Slovenije za 

podjetništvo (podpisan dokument).



OBRAZLOŽITEV

Javni sklad Republike Slovenije za podjetništvo (v nadaljevanju: Sklad) mora skladno z določili Zakona 

o javnih skladih (ZJS-1, Ur. l. RS št. št. 77/08, 8/10 – ZSKZ-B, 61/20 – ZDLGPE in 206/21 – ZDUPŠOP, 

v nadaljevanju: ZJS-1) sprejeti svoje splošne pogoje poslovanja (v nadaljevanju SPP). Na podlagi 

zakonskih določil je to dokument, ki ga sprejme Nadzorni svet Sklada, ustanovitelj (t.j. Vlada RS) pa 

poda soglasje k omenjenim pogojem. Sklad trenutno uporablja SPP z dne 14. 12. 2017, h katerim je 

Vlada RS podala soglasje 19. 4. 2018.

SPP Sklada sledijo določilom drugega odstavka 24. člena ZJS-1, ki določa vsebino omenjenega 

dokumenta. Tako SPP vključujejo vse zakonsko zahtevane vsebine:  

- oblike spodbud oz. instrumentov Sklada

- merila za določitev upravičencev do spodbud Sklada

- postopki za izbor upravičencev in podeljevanje spodbud Sklada

- pogoji za pridobitev spodbud Sklada,

- obseg spodbud, ki jih lahko prejme posamezen upravičenec ter 

- medsebojne pravice in obveznosti Sklada ter upravičenca.

Zaradi širokega nabora različnih finančnih spodbud, so tako na ravni SPP, ki jih potrjuje tudi Vlada RS, 

povzeta generalna določila, ki veljajo na ravni vseh spodbud Sklada. Za transparentno in pregledno 

informiranje potencialnih prejemnikov spodbud Sklada, predlog SPP definira še t.i. posebne pogoje za 

vsako posamezno spodbudo, ki se bodo prav tako upoštevali kot sestavni del javnega razpisa ali 

drugega postopka dodelitve spodbud Sklada. Te posebne pogoje, ki se morajo torej letno ažurirati in 

vsebujejo tudi vse specifike, saj tako zahteva narava finančnih virov posameznih spodbud oz. potrjevalci 

javnih razpisov Sklada, sprejme direktorica Sklada in z njimi seznani Nadzorni svet Javnega sklada 

Republike Slovenije za podjetništvo. Le na ta način lahko zagotovimo ustrezno odzivnost oz. 

transparentnost informacije do potencialnih prejemnikov spodbud Sklada. 

Pričujoče spremembe in dopolnitve SPP so pripravljene zaradi novih shem državnih pomoči, ki veljajo 

v novem finančnem okviru (6. člen SPP) in vključujejo redakcijske popravke obstoječih SPP (2. člen 

SPP).


		2025-01-31T09:59:58+0100
	Matjaž Han




